
diário oficial Nº 35.152  29Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

terMo aditiVo: 1
coNtrato: 187/2021/FscMP

PreGÃo eLetrÔNico srP N. º 043/2021/FscMP - 
Pae Nº 2021/327757

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/10/2022 a 03/04/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do contrato original, cujo objeto é a compra de medicamentos diver-
sos (comprimidos), consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, 
inciso iV e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, ambos da lei federal n.º 
8.666/93.
data da assinatura: 06/10/2022
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606, 0349009750, 0349009607, 
01500000001, 01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060 
e seus respectivos superavits; Elemento de despesa: 339030.
contratada: ParaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda,
cNPJ/Mf sob o n.º 16.647.278/0001-95
Endereço: Passagem comendador Pinho, nº90 , Bairro: Sacramenta, Be-
lém/Pa, cEP: 66.083-200, Telefone: (91)3254-6701
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 864545
terMo aditiVo: 1

coNtrato: 190/2021/FscMP
PreGÃo eLetrÔNico srP N. º 043/2021/FscMP - 

Pae Nº 2021/327757
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/10/2022 a 03/04/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do contrato original, cujo objeto é a compra de medicamentos diver-
sos (comprimidos), consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, 
inciso iV e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, ambos da lei federal n.º 
8.666/93.
data da assinatura: 06/10/2022
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606, 0349009750, 0349009607, 
01500000001, 01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060 
e seus respectivos superavits; Elemento de despesa: 339030.
contratada: alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda,
cNPJ/Mf sob o n.º 21.581.445/0001-82
Endereço: Estrada do curuçamba, nº 50, Bairro: curuçamba, ananindeua/
Pa, cEP:67.146-263, Telefone: (91)3282-0206
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 864548
terMo aditiVo: 1

coNtrato: 191/2021/FscMP
PreGÃo eLetrÔNico srP N. º 043/2021/FscMP - 

Pae Nº 2021/327757
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/10/2022 a 03/04/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do contrato original, cujo objeto é a compra de medicamentos diver-
sos (comprimidos), consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, 
inciso iV e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, ambos da lei federal n.º 
8.666/93.
data da assinatura: 06/10/2022
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606, 0349009750, 0349009607, 
01500000001, 01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060 
e seus respectivos superavits; Elemento de despesa: 339030.
contratada: EXEMPlarMEd coMErcio dE ProdUToS HoSPiTalarES lTda,
cNPJ/Mf sob o n.º 23.312.871/0001-46
Endereço: rua Sergipe 955, sala comercial, Bairro:Bela Vista, Erechim/rS, 
cEP:99704-080, Telefone:(54)3712-3655/3712-1129
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 864549
terMo aditiVo: 1

coNtrato: 192/2021/FscMP
PreGÃo eLetrÔNico srP N. º 043/2021/FscMP - 

Pae Nº 2021/327757
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/10/2022 a 03/04/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do contrato original, cujo objeto é a compra de medicamentos diver-
sos (comprimidos), consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, 
inciso iV e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, ambos da lei federal n.º 
8.666/93.

data da assinatura: 06/10/2022
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606, 0349009750, 0349009607, 
01500000001, 01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060 
e seus respectivos superavits; Elemento de despesa: 339030.
contratada: a J coMErcio aTacadiSTa dE MEdicaMENToS E ProdUToS 
HoSPiTalar-lTda,
cNPJ/Mf sob o n.º 32.137.731/0001-70
Endereço: av. romulo Maiorana, n° 1792-a, Bairro: Marco, cEP:66.093-
005, Telefone: (91)3353-8889/98356-3301
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 864550
terMo aditiVo: 1

coNtrato: 194/2021/FscMP
PreGÃo eLetrÔNico srP N. º 043/2021/FscMP - 

Pae Nº 2021/327757
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a prorrogação do pra-
zo contratual pelo período compreendido entre 06/10/2022 a 03/04/2023, 
bem como o acréscimo de quantidade de 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor do contrato original, cujo objeto é a compra de medicamentos diver-
sos (comprimidos), consoante dispõe, respectivamente, o artigo 57, §1º, 
inciso iV e artigo 65, inciso i, alínea “b”, e § 1º, ambos da lei federal n.º 
8.666/93.
data da assinatura: 06/10/2022
orçamento: funcional Programática: 10.302.1507.8288; fontes: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 0149009936, 0349008569, 0349008725, 
0349008751, 0349008950, 0349009280, 0349009308, 0349009366, 
0349009475, 0349009535, 0349009606, 0349009750, 0349009607, 
01500000001, 01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060 
e seus respectivos superavits; Elemento de despesa: 339030.
contratada: PoNToMEdi diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda,
cNPJ/Mf sob o n.º 37.374.797/0001-05
Endereço: rua Quadra, 13, SN, Bairro: orla oeste, Porto Nacional/To, 
cEP: 77.500-000, Telefone:(63)4141-2151
ordenador: Bruno Mendes carmona
Presidente da fScMP

Protocolo: 864551

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
HoMoLoGaÇÃo de PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 33/2022

Às 10:11 horas do dia 03 de outubro de 2022, após constatada a regu-
laridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. BrUNo 
MENdES carMoNa, HoMoloGa a adjudicação referente ao Processo nº 
2022/272458, Pregão SrP nº 33/2022.
Empresa vencedora: BraSfarMa coMErcio dE MEdicaMENToS lTda - 
00.799.666/0001-51
iTEM: 23
Valor Global: r$ 5.400,00
Empresa vencedora: f cardoSo E cia lTda -04.949.905/0001-63
iTENS: 14,27,31,32,49,58.
Valor Global: r$ 16.060,00
Empresa vencedora: call MEd coMErcio dE MEdicaMENToS E rEPrE-
SENTacao lTda - 05.106.015/0001-52
iTEM: 24.
Valor Global: r$ 65.670,00
Empresa vencedora: cirUrGica MoNTEBEllo lTda - 08.674.752/0001-40
iTENS: 3,42,64.
Valor Global: r$ 34.125,00
Empresa vencedora: Elfa MEdicaMENToS S.a - 09.053.134/0001-45
iTENS: 4,5,6,9,20.
Valor Global: 287.742,50
Empresa vencedora: ar fiorENZaNo diSTriBUidora dE MEdicaMEN-
ToS lTda - 10.869.890/0001-26
iTENS: 35,66
Valor Global: r$ 12.900,00
Empresa vencedora: GoldENPlUS - coMErcio dE MEdicaMENToS E 
ProdUToS HoSPiTalarES lTda - 17.472.278/0001-64
iTENS: 1,11,22,45,47,65,73
Valor Global: r$ 21.233,00
Empresa vencedora: UNi HoSPiTalar cEara lTda - 21.595.464/0001-68
iTENS: 71,74,86
Valor Global: 1.475,00
Empresa vencedora: diSTriBUidora dE MEdicaMENToS BacKES EirE-
li - 25.279.552/0001-01
iTENS: 17,19,29,33,67,76,87.
Valor Global: r$ 20.430,00
Empresa vencedora: dESafio farMa diSTriBUidora dE MEdicaMEN-
ToS EirEli - 28.766.510/0001-93
iTENS: 2,7,8,10,12,15,25,28,30,34,36,37,43,44,53,55,60,68,69,72,78,80,82.
Valor Global: r$ 115.637,50
Empresa vencedora: a J coMErcio aTacadiSTa dE MEdicaMENToS E 
ProdUToS HoSPiTalar lTda - 32.137.731/0001-70


